关于启动2019年度湖南省植保无人飞机

购置补贴的通知

各市州、县市区农业农村局（农机事务中心），有关植保无人飞机生产企业：

经专家评审，今年共有14家植保无人飞机生产企业32个产品纳入我省补贴范围（详情见附件）。全省植保无人飞机购置补贴试点年度资金总额为1000万元。为让购机者对补贴申办有明确预期，综合归档企业个数、归档产品型号数量等因素进行测算，对各企业可用补贴额度在补贴信息系统中实行比例控制。经研究，有1个产品型号归档的企业，可用补贴额度为62万元；每增加1个产品型号可用补贴额度增加7万元。省农业农村厅农机化管理处根据各企业销售情况，将适时对各企业可用补贴额度进行统一调剂。

我省即将启动今年植保无人飞机购置补贴，请所有纳入我省补贴范围的植保无人机生产企业尽快登录2019年农机购置补贴辅助管理系统（http://xt.hnnjgzbt.com/），按照《关于领取湖南省2016年农机购置补贴信息管理系统登陆账号并录入产品信息的通知》（湘农机产函〔2016〕13号）要求，填写和提交有关信息。

请各县市区农业农村局（农机事务中心）参照《湖南省植保无人飞机购置补贴试点工作方案》（湘农联〔2018〕12号）规定，做好试点工作。请各市州农业农村局（农机事务中心）加强监督检查。相关植保无人飞机生产企业应恪守承诺、规范经营，对违规经营行为一律严肃查处。

附件：湖南省2019年植保无人飞机补贴试点产品归档信息表

                        湖南省农业农村厅办公室

                             2019年6月20日

附件

湖南省2019年植保无人飞机补贴试点产品归档信息表
	序号
	档次名称
	档次基本配置
和参数
	生产企业
	机具型号
	中央财政
补贴额
(元/架)
	备注

	1
	额定载药量10—15L的电动多旋翼遥控飞行植保机
	1.空机质量不大于116千克，起飞全重不大于150千克，10L≤载药量＜15L。2.设计飞行速度不大于15米/秒，设计飞行真高不超过20米，能够控制在视距内或扩展视距内操作。3.有固定的药箱安装位置和唯一匹配紧固件，一款机型能且只能匹配一款药箱。4.有操作人员身份密钥接入装置，能够做到经密钥连接后方可作业飞行。5.加装有飞行控制芯片、电子围栏、避障系统软件、作业飞行数据实时记录存储设备和施药作业系统，具备防重喷漏喷、防农药漂移功能，能够实现作业飞行可识别、可监测、可追查。6.多旋翼、电动型。
	广州极飞科技有限公司
	3WWDZ-10A
	16000

	2

	河南大诚通用航空科技有限公司
	3W4-10B
	16000

	3

	湖南精飞智能科技有限公司
	3WX4-10C
	16000

	4

	湖南星索尔航空科技有限公司
	3WX4-10
	16000

	5

	湖南星索尔航空科技有限公司
	3WX6-10
	16000

	6

	湖南中飞时代智能科技有限公司
	3WWDZ-10A
	16000

	7

	江苏沃得农业机械有限公司
	3WWDZ-10
	16000

	8

	深圳市大疆创新科技有限公司
	3WWDSZ-10016
	16000

	9

	深圳市大疆创新科技有限公司
	3WWDSZ-10017
	16000

	10

	湖南博航无人机技术有限公司
	3WX4-10A
	16000
	上轮试点中在我省有补贴销售

	11

	湖南博航无人机技术有限公司
	3WX8-10A
	16000
	上轮试点中在我省有补贴销售

	12

	湖南中电金骏软件科技有限公司
	3WX4-10
	16000
	上轮试点中在我省有补贴销售

	13

	湖南中电金骏软件科技有限公司
	3WX8-10
	16000
	上轮试点中在我省有补贴销售

	14

	河南大诚通用航空科技有限公司
	3W16-10
	16000
	上轮试点中在我省有补贴销售

	15

	江西新和莱特科技协同创新有限公司
	3WWDZ-10B
	16000
	上轮试点中在我省有补贴销售

	16

	珠海羽人农业航空有限公司
	3WDM4－10
	16000
	上轮试点中在我省有补贴销售

	17

	衡阳云雁航空科技有限公司
	3WX4-10A
	16000
	上轮试点中在我省有补贴销售

	18

	湖南精飞智能科技有限公司
	3WX4-10A
	16000
	上轮试点中在我省有补贴销售

	19

	湖南精飞智能科技有限公司
	3WX4-10B
	16000
	上轮试点中在我省有补贴销售

	20

	湖南高垅航空植保科技有限责任公司
	3WX8-10B
	16000
	上轮试点中在我省有补贴销售

	21

	湖南高垅航空植保科技有限责任公司
	3WX8-10C
	16000
	上轮试点中在我省有补贴销售

	22

	湖南高垅航空植保科技有限责任公司
	3WX6-10E
	16000
	上轮试点中在我省有补贴销售

	23

	湖南高垅航空植保科技有限责任公司
	3WX6-10D
	16000
	上轮试点中在我省有补贴销售

	24
	额定载药量15L及以上的电动多旋翼遥控飞行植保机
	1.空机质量不大于116千克，起飞全重不大于150千克，载药量15升及以上。2.设计飞行速度不大于15米/秒，设计飞行真高不超过20米，能够控制在视距内或扩展视距内操作。3.有固定的药箱安装位置和唯一匹配紧固件，一款机型能且只能匹配一款药箱。4.有操作人员身份密钥接入装置，能够做到经密钥连接后方可作业飞行。5.加装有飞行控制芯片、电子围栏、避障系统软件、作业飞行数据实时记录存储设备和施药作业系统，具备防重喷漏喷、防农药漂移功能，能够实现作业飞行可识别、可监测、可追查。6.多旋翼、电动型。
	广州极飞科技有限公司
	3WWDZ-15A
	18000

	25

	河南大诚通用航空科技有限公司
	3W4-16
	18000

	26

	湖南精飞智能科技有限公司
	3WX6-16A
	18000

	27

	湖南湘源金穗智能装备有限公司
	3WWDZ-16B
	18000

	28

	湖南中电金骏软件科技有限公司
	3WWDZ-15.1A
	18000

	29

	深圳市大疆创新科技有限公司
	3WWDZ-15A
	18000

	30

	江西新和莱特科技协同创新有限公司
	3WWDZ-16A
	18000
	上轮试点中在我省有补贴销售

	31

	珠海羽人农业航空有限公司
	3WDM8－20
	18000
	上轮试点中在我省有补贴销售

	32

	湖南高垅航空植保科技有限责任公司
	3WX8-20A
	18000
	上轮试点中在我省有补贴销售

湖南省农业农村厅办公室

—4—
—3—